
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
číslo řízení 
číslo záměru 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
R/2024/81061 
Z/2024/92541 
23.01.2025 
4 

 
 
 

 

Závazné stanovisko 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES 
v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: cyrilek.net z.s., Kroměřížsko 
žadatel: cyrilek.net z.s., Spáčilova 3194/38, 767 01  Kroměříž, IČ 26671875, osoba oprávněná 
jednat jménem právnické osoby: Petr Krč, nar. 22.03.1974, zástupce žadatele: ZLINPROJEKT 
a.s., Pod Šternberkem 306, 763 02  Zlín - Louky, IČ 25519662, osoba oprávněná jednat jménem 
právnické osoby: Ing. Přemysl Zlobický, nar. 03.11.1973 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 11.12.2024 
záměr: pokládka HDPE trubek pro optické kabely (převážně na úrovni páteřní trasy) pro napojení 
předměstských částí a obcí na jihovýchod od Kroměříže, na kabelovou datovou síť společnosti 
cyrilek.net z.s.  
vodohospodářské řešení: hydrologické pořadí 4-12-02-104-0-00, 4-12-02-1200.0-00, 4-
12.02.1400-0-00 Stavbou dojde ke křížení Vážanského potoka (IDVT 10189772), Bařického 
potoka (IDVT 10185974), bezejmenného toku (IDVT 10205475), Dolní Kotojedky (IDVT 
10195840) a Kotojedky (IDVT 10202906), které jsou ve správě Povodí Moravy, s.p. Stavba 
se nachází v záplavovém území Q100, Q20 převážně v aktivní zóně. Řešená lokalita se nachází 
ve vodním útvaru povrchových vod (MOV_1170) Morava od toku Haná po tok Dřevnice.  
katastrální území: Kroměříž, Kotojedy, Těšnovice, Trávník, Bařice, Střížovice u Kvasic 
pozemek parc. č.:  
katastrální území Kroměříž na pozemku parc. č.: 1020/132, 1020/195, 1020/214, 3239/6, 
1020/231, 1031/2, 1037/1, 1186/3, 1293/1, 1400/3, 1400/4, 1400/5, 1402/5, 1402/10, 1404/1, 
1419/3, 1430/2, 1438, 1441/7, 1441/8, 1441/13, 1441/18, 1441/25, 1441/26, 1441/27, 1443/3, 
1444/2, 1436/9, 1436/7, 3239/2, 3239/3, 3239/4, 3242, 3249/1,3250/1, 3251/1, 3251/2, 3251/7, 
3252/1, 3280, 3282/1, 3282/3, 3283, 3285/1, 3296/1 
katastrální území Kotojedy na pozemku parc. č.: 255 
katastrální území Těšnovice na pozemku parc. č.: 430 
katastrální území Trávník na pozemku p. č. 1/5, 103/1, 103/2, 103/3, 103/5, 104/5, 133/5, 133/6, 
135/5, 140/11, 352/2, 479/8, 479/11, 480/1, 481/3, 490, 493, 496, 500, 501, 504, 540, 546, 551, 
552, 556, 568, 569, 570/2, 570/4, 570/5, 574, 577/1, 577/2, 577/3 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

katastrální území Bařice na pozemku parc. č.: 176/10, 176/15, 180/6, 396/1, 399, 439/2, 439/17 
katastrální území Střížovice u Kvasic na pozemku parc. č.: 451/2, 472, 492, 556, 614/1, 618/1, 
620, 621, 649/1, 649/2, 649/6 
projektová dokumentace: zpracovatel PD: ZLINPROJEKT a.s., Pod Šternberkem 306, 763 02 
Zlín - Louky, IČ 25519662, hlavní projektant: Ing. Přemysl Zlobický, ČKAIT 1301720, ID 
dokumentace: SR00X00C86TD 
 

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 
Záměr „cyrilek.net z.s., Kroměřížsko“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 

prostředí přípustný. 
 
I. 
 

Příslušný orgán dle zákona č. 285/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (lesní zákon) dle § 14 odst. 2 souhlasí za této podmínky.  
 
Souhlas se uděluje za splnění této podmínky: 
 
1. Při realizaci nesmí dojít k poškození sousedních lesních porostů. 
 

II. 
 
V souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění 
(dále jen „vodní zákon“) se stanovují tyto podmínky: 
 
1. Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod 
závadnými látkami. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu 
a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných 
látek.  

 
Odůvodnění: 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 
Charakteristika záměru: 
Pokládka HDPE trubek pro optické kabely (převážně na úrovni páteřní trasy) pro napojení 
předměstských částí a obcí na jihovýchod od Kroměříže, na kabelovou datovou síť společnosti 
cyrilek.net z.s. Plánované trasy jsou vedeny v chodnících, zelených plochách a ve volném terénu 
v co nejmenší možné míře v komunikacích (pouze nutné přechody). Trasa projektované 
infrastruktury je přes výše uvedené pozemky vhodná, s ohledem na záměr investora, dispozice 
terénu, umístění stávajících inženýrských sítí a šetrnosti k zeleni. Trasa výkopu začíná 
v Kroměříži - v jižní koncové části ulice Třasoňova (č. p. 4448/37) na parc. č. 3239/2 (k. ú. 
Kroměříž) a pokračuje přes městské části Altýře ke Kotojedům, odkud směřuje extravilánem 
do Trávnických zahrad, kde navazuje na stávající trasu investora. Druhý úsek trasy pak vychází 
z tohoto stávajícího úseku a směřuje z části Trávník k Těšnovicím a k obcím Střížovice u Kvasic 
a Bařice. Délka navrženého podzemního vedení elektronických komunikací SEK je cca 11 km. 
 
 



3 
 

Doručené podklady: 
Dne 11.12.2024 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Dne 17.01.2025 byl 
záměr přes ISSŘ doplněn pod číslem ID dokumentace: SR00X00DUSST. Příslušný orgán shledal 
doručené podklady za úplné a mohl přistoupit k vydání tohoto JES. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 289/1995 Sb., lesní zákon 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon 
 
Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony:  
– zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
– zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
 
Zákon o lesích: 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako příslušný orgán státní 
správy lesů posoudil předložený záměr a udělil souhlas k předložené dokumentaci na stavbu 
vybudování cyrilek.net z.s., Kroměřížsko. Jedná se o podzemní komunikační vedení sítí 
elektronických komunikací. Po prostudování předložené dokumentace stavby a zjištění situace 
v terénu správní orgán konstatuje, že výše uvedená stavba se dotýká parcel lesních pozemků - 
vzdálenost 30 m od okraje lesa u těchto pozemků PUPFL: parc. č. 1402/1 vzdálenost 2,7 m 
od stavby, parc. č. 1431/2 vzdálenost 17,8 m od stavby a parc. č. 1408/1 vzdálenost 8,7 m 
od stavby v k. ú Kroměříž. Cestou trasy podzemního komunikačního vedení sítí elektronických 
komunikací nedojde k záboru PUPFL. Investor si je vědom rizik spojených s umístěním stavby 
v ochranném pásmu lesa, zejména pak poškození zdraví a majetku pádem stromu. Orgán státní 
správy lesů posoudil všechny skutečnosti a zvážil všechny důvody pro udělení souhlasu. 
Pro zmírnění vlivu stavby na pozemky určené k plnění funkcí lesa byla stanovena tato podmínka, 
že nesmí dojít k poškození sousedních lesních porostů. 
 
Odůvodnění podmínky: 
Stanovená podmínka č. 1 vychází z § 11 odst. 1 zákona č. 285/1995 Sb., lesní zákon, kdy každý 
si musí počínat tak, aby nedocházelo k ohrožování nebo poškozování lesů.  
 
Zákon o vodách: 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru s § 5 odst. 3) zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon 
a dále zjistil, že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky tohoto 
ustanovení. 
Záměr se nachází v záplavovém území vodního toku Kotojedky, stavbou dojde ke křížení vodních 
toků, proto podléhá vydání souhlasu vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1) písm. a) a c) vodního 
zákona. Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr vyžadující JES, souhlas podle § 17 odst. 1) 
se nevydává. 
K žádosti bylo přiloženo souhlasné stanovisko správce povodí – vyjádření příslušného správce 
vodního toku. 
Orgán příslušný k vydání JES došel k závěru, že provedení záměru nemůže vést ke zhoršení 
stavu nebo ekologického potencionálu útvaru povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru 
podzemní vody nebo znemožnění dosažení dobrého stavu nebo dobrého ekologického 
potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu útvaru podzemní vody.  
 
Odůvodnění stanovených podmínek: 
Podmínka týkající se ochrany podzemních a povrchových vod vychází z § 39 vodního zákona.  



4 
 

Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon č. 289/1995 Sb., lesní zákon – Bc. Blanka Snídalová 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Jana Urbanová 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Poučení: 
 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
Informace: 
Ochrana stávajících dřevin bude zajištěna v souladu s normou ČSN č. 83 90 61 Technologie 
vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a ploch při stavebních pracích 
a standardem SPPK A01 002:2017 „Ochrana dřevin při stavební činnosti“. 
 
Orgán ochrany ZPF upozorňuje, že při stavebních pracích prováděných na pozemcích 
pod ochranou ZPF, je nutné respektovat a dodržovat zásady ochrany zemědělského půdního 
fondu dle zákona 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu a vyhlášky č. 271/2019 
Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu (§ 11 – 15).  
Při výkopových pracích bude odděleně ukládána ornice od výkopové zeminy a následně 
při zpětném ukládání bude dodrženo správné uložení vrstev podle původního stavu.  
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Alena Kotasová 
vedoucí oddělení ekologie krajiny 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
Doručí se: 
 
Zástupce žadatele: 
ZLINPROJEKT a.s., Pod Šternberkem 306, 763 02  Zlín - Louky, IČ 25519662, IDDS 8ehg6ed 
 
Na vědomí:  
Město Kroměříž, Odbor investic, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351, IDDS 
bg2bfur 
Obec Bařice - Velké Těšany, Bařice 8, 767 01  Kroměříž, IČ 00287024, IDDS mc6bfk4 
Obec Střížovice, Střížovice 55, 768 21  Kvasice, IČ 00287784, IDDS hp3atzg 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 


		2025-01-24T12:25:52+0100




